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tilsyns- og vedligeholdelsesarbejde på lufthavnens 
elektriske forsynings- og fordelingsanlæg er pålagt 
opgaver og ansvar, der er mere vidtgående, end 
hvad der er tilfældet for så vidt angår el-afdelingens 
øvrige 4 værkmestre. 

Den pågældende værkmester i 15. lønningsklasse 
foreslås derfor oprykket til værkmester i 18. løn- 
ningsklasse. 

Den ved oprykningen ledigblivende stilling som 
vækmester i 15. lønningsklasse foreslås bibeholdt 
til besættelse med en værkmesteraspirant, hvis 
aspiranttid udløber den 1. maj 1965. 

Afdeling 16. 

a) Slotte og ministerialbygninger samt 
de offentlige lysthaver. 

Til 414 og 418. 
Stillingen som haveformand ved Bernstorff slots- 

have, der er placeret i 7. lønningsklasse, foreslås 
opnormeret til 10. lønningsklasse, hvori havefor- 
mændene ved Rosenborg have, Fredensborg og 
Frederiksborg slotshaver er placeret. 

Til 415 og 419. 
Stillingen som vagtmester ved Kronborg slots- 

forvaltning er normeret i 7. lønningsklasse. Vagt- 
mesterens arbejde omfatter ledelse af personale, 
føringen af slotsforvaltningens regnskab, udbeta- 
ling af lønninger, indkøb og fordelinger, udarbej- 
delse af budget m.v. 

Under hensyn hertil søges stillingen opnormeret 
til en stilling som vagtkontrollør i 10. lønnings- 
klasse. 

Til 416. 
I arkitektafdelingen ved Christiansborg slotsfor- 

valtning er beskæftiget en tjenestemandsansat 
slotsbetjent som tegner. Under hensyn til den på- 
gældendes uddannelse som teknisk tegner og til det 
stigende behov for sådant arbejde ved slotsforvalt- 
ningen søges der oprettet en stilling i 9. lønnings- 
klasse som tegner ved Christiansborg slotsforvalt- 
ning mod afskrivning af en stilling som slotsbetjent 
i 3. lønningsklasse. 

Til 417 og 420. 
Materialeforvalteren ved Slotsholmens tekniske 

forvaltning har ansvaret for lagerdriftens funktio- 
ner, et arbejdsområde der i de seneste år er vokset 
meget betydeligt under hensyn til det stærkt 
stigende materialeforbrug ved den tekniske for- 
valtning. 

Under henvisning hertil foreslås stillingen som 
materialeforvalter oprykket fra 10. til 12. lønnings- 
klasse. 

Til 421. 
Som følge af de faglige krav, der stilles til den 

ledende gartner ved Marienborg have, foreslås der 
oprettet en stilling i 15. lønningsklasse med stillings- 
betegnelsen 홢gartner ved Marienborg have". 

I lønnen er indbefattet et vederlag for hvervet 
som tilsynsførende med bygningerne på ejendom- 
men. 

Til 422 og 423. 
Den ene af slotsforvaltningens bygningsassisten- 

ter, der er uddannet som møbelarkitekt, har igen- 
nem mange år forestået den daglige ledelse af inven- 
tarcentralens leveringer af møbler og vedligeholdelse 
heraf. Inventarcentralens arbejdsområde er i de 
senere år vokset betydeligt, og på baggrund af den 
pågældendes uddannelse og den stedfundne ud- 
videlse af hans arbejdsområde foreslås stillingen 
opnormeret til 18. lønningsklasse med stillingsbe- 
tegnelsen 홢møbelarkitekt". 

Afdeling 17. 

a) Fængselsvæsenet. 
Til 424. 

Da den nugældende bestemmelse om stillings- 
betegnelsen 홢fængselsoverbetjent" på grund af 
reglerne om indplacering i visse tilfælde kan med- 
føre uheldige virkninger, foreslås den ændret såle- 
des, at foruden lønningsancienniteten også ancien- 
niteten i fængselsvæsenet vil være afgørende for 
opnåelse af stillingsbetegnelsen. Af forslaget følger 
tillige, at de pågældende skal have pligt og ikke 
blot ret til at føre stillingsbetegnelsen 홢fængsels- 
overbetjent". 

Til 425. 
Den daglige ledelse af kvindefængslet på politi- 

gården i København, hvori indsættes alle kvinde- 
fanger fra Storkøbenhavn, er overdraget 2 kvinde- 
lige fængselsoverbetjente. Under hensyn til arbejds- 
områdets omfang og det selvstændige ansvar, der 
påhviler de pågældende, foreslås der tillagt inde- 
haverne af 2 fængselsoverbetjentstillinger under 
Københavns fængsler et bestillingstillæg på 240 
kr. årlig. 

Til 426. 
Da et antal betjente med faglig uddannelse i 

flere år har fungeret som værkmestre i 7. lønnings- 


